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Zamawiający: 
Gmina Wronki 
ul. Ratuszowa 5 
64-510 Wronki 
 
Nr postępowania: NIiPP.271.37.2023 

       Wronki, dnia 15 stycznia 2024 r. 
 
 
     Do wszystkich Wykonawców 
     zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie 
przetargu nieograniczonego w rozumieniu art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych, t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm. (zwana dalej ,,P.z.p.”),  
pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Wronki 
przez okres 18 miesięcy”, nr postępowania: NIiPP.271.37.2023 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ORAZ JEJ ZMIANA 
 

I. Odpowiedzi na pytania. 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 p.z.p. oraz art. 137 ust. 1 p.z.p., udziela 
odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwana dalej ,,SWZ”), które 
wpłynęły do niego w dniu 09 stycznia 2024 r. oraz dokonuje zmian SWZ: 
 
Pytanie nr 11: 
 
Punkt 12 i 13 Rozdziału X Opisu Przedmiotu Zamówienia brzmi: 

 

12. Zamawiający wymaga, aby w ciągu każdych 12 miesięcy (począwszy od rozpoczęcia 
świadczenia usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów) trwania 
Umowy (okres podstawowy oraz ewentualny okres dodatkowy wynikający z opcji lub 
zmiany umowy) co najmniej: 

1) 22% pojazdów kategorii N12, wykorzystywanych do realizacji zamówienia, stanowiły 
pojazdy elektryczne lub napędzane wodorem3, z tym że do dnia 31 grudnia 2025 r.  
do tego udziału, wlicza się pojazdy hybrydowe lub napędzane gazem ziemnym  

 
1Nr pytań mają charakter porządkowy. 
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o maksymalnej emisji 50 g CO2/km i emisji zanieczyszczeń w rzeczywistych 
warunkach jazdy poniżej 80% dopuszczalnych wartości emisji, o których mowa w art.  
68a ust. 1 pkt 1 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, t.j.: Dz.U. 
 z 2023 r., poz. 875 ze zm. (zwana dalej ,,e.p.a.”), 

2) 9% pojazdów kategorii N2 i N34, wykorzystywanych do realizacji zamówienia, 
stanowiły pojazdy napędzane paliwami alternatywnymi (w rozumieniu e.p.a.), 

- wykorzystanie ww. pojazdów powinno być ujęte w przekazywanym Zamawiającemu 
wykazie pojazdów.  

 

Ww. pojazdy powinny być wykorzystywane przy realizacji usługi odbioru, transportu  
i zagospodarowania odpadów przez co najmniej ilość dni roboczych równą 50% ilości 
dni roboczych, przez jaką najdłużej był wykorzystywany inny pojazd tego samego rodzaju, 
niespełniający wyżej opisanych wymogów dot. elektromobilności (egzemplifikując: 
pojazd elektromobilny powinien powinien być wykorzystywany przez co najmniej 50% 
dni przez jakie wykorzystywany był inny, najdłużej wykorzystywany przy umowie [łącznie 
przez cały czas trwania kontraktu] pojazd tego samego rodzaju). 

13. Udział pojazdów, o którym mowa w ust. 12 pkt 1 i 2 oblicza się zgodnie z art. 36 a 
e.p.a. 

 

I. 

        W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wyjaśnienie następującej kwestii. Jako 
że, Zamawiający podzielił zamówienie na 7 rozłącznych i niezależnych względem siebie 
części prosimy o potwierdzenie, że każda część postępowania (do której będzie skierowana 
odpowiednia flota pojazdów) będzie badana przez Zamawiającego w zakresie udziału 
pojazdów o których mowa w w/w pkt 1 i 2 i obliczana zgodnie z art. 36 a e.p.a. oddzielnie. 

 

II. 

        Prosimy o potwierdzenie, czy jeżeli przy danej części zamówienia będzie wymagany 
udział pojazdów  o których mowa w w/w pkt 1 i 2 Zamawiający wymaga, aby już na dzień 
rozpoczęcia usługi Wykonawca był w ich posiadaniu pomimo że, według ustawy  
o elektromobilności: 
- udział pojazdów kategorii N1 wynosił co najmniej 22% do dnia 31 grudnia 2030 r. 
- udział pojazdów kategorii N2 i N3 wynosił co najmniej: 
   a) 7% - do dnia 31 grudnia 2025 r. 
   b) 9% od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2030 r. 
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III. 

          Wykonawca prosi również o wyjaśnienie, o jakim wykazie pojazdów przekazywanym 
Zamawiającemu mowa. Kiedy miałby być on udostępniony Gminie? 

 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

I. Zamawiający potwierdza, że każda część postępowania (do której będzie 
skierowana odpowiednia flota pojazdów) będzie badana przez Zamawiającego  
w zakresie udziału pojazdów o których mowa w w/w pkt 1 i 2 i obliczana zgodnie 
z art. 36 a e.p.a. oddzielnie. 

II. Zamawiający wskazuje, że podtrzymuje postanowienia Rozdziału X ust. 12 Opisu 
Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ (zwany dalej 
,,OPZ”) i nie dokonuje ich zmiany. Powołane przez Wykonawcę wskaźniki, 
czerpią z art. 68a ustawy z dnia 11 stycznia o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych, t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 875 ze zm., który jest adresowany  
do Zamawiającego, a nie Wykonawcy. Zamawiający, w celu wywiązania się  
z nałożonych na niego przez ustawodawcę obowiązków, przewidział 
postanowienia dokumentacji przetargowej, mające zapewnić osiągnięcie 
relewantnych wskaźników w odpowiedniej perspektywie czasowej. Zamawiający 
potwierdza, że będzie wymagał udziału pojazdów  o których mowa w w/w pkt 1  
i 2 już na dzień rozpoczęcia świadczenia usługi przez Wykonawcę (co wynika 
literalnie z postanowień OPZ). 

III. Chodzi o wykaz, o którym mowa w Rozdziale X ust. 22 OPZ (pominięto treść 
przypisu): 
 
,,Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu nie później niż  
w terminie 7 dni przed rozpoczęciem świadczenia usług odbioru i transportu 
odpadów komunalnych wykaz pojazdów, którymi nastąpi odbiór odpadów u źródła, 
spełniających wskazane powyżej wymagania oraz którymi nastąpi realizacja 
zamówienia. Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zaakceptowania albo 
niezaakceptowania pojazdów zgłoszonych przez Wykonawcę9, w tym również po 
poddaniu ich kontroli. Wykonawca nie może realizować zamówienia pojazdami 
innymi niż wskazane w wykazie i zaakceptowane przez Zamawiającego. Realizacja 
zamówienia innym pojazdem może nastąpić po uprzedniej aktualizacji wykazu, 
najpóźniej tuż przed przewidzianym terminem wykorzystania tego pojazdu.  
W wykazie mogą zostać zadeklarowane również pojazdy zastępcze i awaryjne.” 
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Pytanie nr 2: 
Zgodnie z Rozdziałem VIII pkt 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje, że: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów komunalnych zebranych  
u źródła od wszystkich właścicieli nieruchomości pozostających w zorganizowanym 
przez Gminę Wronki systemie odbioru odpadów komunalnych, w ilościach 
wytworzonych w ramach tych nieruchomości, zgromadzonych w przeznaczonych  
do tego workach lub pojemnikach, udostępnionych przez właścicieli tych 
nieruchomości. Udostępnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, polega  
w szczególności na wystawieniu pojemników i worków poza teren nieruchomości,  
w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd lub umożliwienie dostępu do 
altanki śmietnikowej, która w przypadku nieruchomości jednorodzinnych musi być 
zlokalizowana bezpośrednio przy drodze publicznej. 

 

Wykonawca uprzejmie prosi o zmodyfikowanie wyżej wymienionego zobowiązania  
do następującego brzmienia: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów komunalnych zebranych  
u źródła od wszystkich właścicieli nieruchomości pozostających w zorganizowanym 
przez Gminę Wronki systemie odbioru odpadów komunalnych, w ilościach 
wytworzonych w ramach tych nieruchomości, zgromadzonych w przeznaczonych do 
tego workach lub pojemnikach, udostępnionych przez właścicieli tych nieruchomości. 
Udostępnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, polega w szczególności na 
wystawieniu pojemników i worków poza teren nieruchomości, do drogi głównej,   
w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd lub umożliwienie dostępu do 
altanki śmietnikowej, która w przypadku nieruchomości jednorodzinnych musi być 
zlokalizowana bezpośrednio przy drodze publicznej. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Przywołane postanowienie powiela zapis § 
16 pkt 3 uchwały nr XIV/149/2019 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wronki 
 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, biorąc pod uwagę, że właściciele nieruchomości 
udostępniają pojemniki, worki do miejsc umożliwiających swobodny do nich dojazd w celu 
odbioru, jak interpretować zapis pkt 5 ppkt 2) Rozdziału VIII OPZ, gdzie Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest dojechać także do nieruchomości gdzie dojazd 
będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów i innych utrudnień. 
W naszej ocenie oba te zapisy nie pokrywają się co do zobowiązań Wykonawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie podziela oceny Wykonawcy. Rozdział VIII ust. 5 pkt 2 OPZ stanowi, iż: 
,,5. Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne, nawet jeżeli: 
(…) 
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2) dojazd do nieruchomości będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, 
dojazdów, innych utrudnień itp. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują 
roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy. Usługa obejmuje również 
zapewnienie przez Wykonawcę odbioru odpadów z punktów trudnodostępnych (szczególnie 
zimą i w okresie wzmożonych opadów deszczu i śniegu) poprzez zorganizowanie środków 
transportu, które umożliwią odbiór odpadów komunalnych z punktów adresowych  
o problematycznej lokalizacji. Zapewniając tabor samochodowy przeznaczony  
do wykonywania usług odbioru i zagospodarowania odpadów należy uwzględnić powyższe 
warunki, 
- Zaistnienie sytuacji, o której mowa w pkt 1-2, dokumentuje się poprzez sporządzenie 
protokołu oraz odpowiedniej dokumentacji fotograficznej  lub filmowej umożliwiającej 
identyfikację nieruchomości oraz zaistniałą sytuację (nieprawidłowość lub utrudnienie). 
Dokumentacja fotograficzna lub filmowa musi obejmować rejestrację daty i godziny  
a informacja zawierać dane identyfikujące pracowników.  Wykonawca zobowiązany jest  
do niezwłocznego przekazania Zamawiającemu protokołu wraz z dokumentacją, jednakże  
nie później niż w terminie 3 dni roboczych.” 
 
Cytowane postanowienie OPZ, stanowi postanowienie szczególne względem ogólnej zasady. 
Zamawiający zwraca uwagę na świadome użycie terminu ,,utrudniony”, gdyż termin ten nie 
obejmuje sytuacji, gdy dojazd będzie niemożliwy. W trakcie realizacji kontraktu, mogą się 
zdarzyć remonty dróg, dojazdów oraz inne utrudnienia. Co do zasady nie będą one zwalniać 
Wykonawcy z obowiązku odbioru odpadów komunalnych, jeżeli dokonanie ów odbioru 
będzie możliwe, lecz utrudnione. Mieszkańcy ,,dotknięci” remontem dróg, dojazdów lub 
innymi utrudnieniami, powinni w ramach swoich racjonalnych możliwości, stosownie do 
indywidualnej sytuacji, wystawiać śmieci w zgodzie z wyżej przywołanymi postanowieniami 
ww. Regulaminu, co może nie usuwać w całości utrudnień związanych z ww. przyczynami, 
a co Wykonawca musi wziąć pod uwagę. 
 
Pytanie nr 4: 
Zgodnie z pkt 1 i 2 Rozdziału XX Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca sporządzał comiesięczny raport oraz załączał do niego kopie dokumentów 
potwierdzających ilości i rodzaje przyjętych odpadów czyli KPO i KPOK oraz kwitami 
wagowymi.  
Prosimy o zmianę polegającą na zobowiązaniu Wykonawcy do dostarczania Zamawiającemu 
comiesięcznego wydruku z programu wagowego uwzględniającego ilość poszczególnych 
frakcji odebranych odpadów, daty odbiorów, numery KPO i KPOK oraz numery kwitów 
wagowych.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentacji przetargowej. 
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Pytanie nr 5: 
(…)5 składa zapytanie na temat tego, czy z uwagi na to, że w styczniu 2025roku ma zostać 
wprowadzona kaucyjność na butelki PET i w związku z tym może zmienić się cena na 
instalacjach przyjmujących ten odpad, czy istnieje możliwość zmiany ceny za odbiór w/w 
odpadów ? 
Jest to czynnik którego nie idzie przewidzieć w momencie składania ofert. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyklucza, ale i nie przesądza możliwości zmiany umowy w ww. zakresie 
w oparciu o e.g. art. 455 ust. 1 pkt 4 P.z.p., gdyż wpływ przywołanych przez Wykonawcę 
zmian na realizację kontraktu jest na dzień udzielenia odpowiedzi bardzo trudny do 
przewidzenia. 
Zamawiający zamierza współdziałać w tym zakresie z Wykonawcą (art. 431 P.z.p.), 
dostrzegając tą problematykę. 
 
 

II. Zmiana dokumentacji przetargowej. 
 
Zamawiający dokonuje poniżej zmian w dokumentacji przetargowej. 

 
1) Zmienia się rozdział IX SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
,,Z Postępowania wykluczony zostanie Wykonawca, wobec którego zachodzi 
którakolwiek z przesłanek wyrażonych w: 
1) art. 108 ust. 1 P.z.p., 
2) art. 109 ust. 1 pkt 4) i 8) - 10) P.z.p., 
3) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego.” 

 
2) Zmienia się rozdział XIV ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
,, 1. Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania 
ofert w wysokości: 
1) 152.000,00 (słownie: sto pięćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100), w przypadku 

składania oferty na pierwszą część zamówienia, 
2) 91.000,00 (słownie: dziewięćdziesiąt jeden tysięcy złotych 00/100), w przypadku 

składania oferty na drugą część zamówienia, 
3) 20.000,00 (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), w przypadku składania 

oferty na trzecią część zamówienia, 
4) 12.000,00 (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100), w przypadku składania oferty 

na czwartą część zamówienia, 
5) 34.000,00 (słownie: trzydzieści cztery tysiące złotych 00/100), w przypadku składania 

oferty na piątą część zamówienia, 

 
5 Zamawiający utajnił w tym miejscu firmę Wykonawcy. 
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6) 4.000,00 (słownie: cztery tysiące złotych 00/100), w przypadku składania oferty na 
szóstą część zamówienia, 

7) 46.000,00 (słownie: czterdzieści sześć tysięcy złotych 00/100), w przypadku 
składania oferty na siódmą część zamówienia.” 
 

3) Zmienia się rozdział XV SWZ, który otrzymuje brzmienie:  
,,Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia przypadającego na dzień upływu 
terminu składania ofert do dnia 28 kwietnia 2024 r.” 
 

4) Zmienia się Rozdział XVII ust. 1 i 3 SWZ, które otrzymują brzmienie: 
,,1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej w terminie  
do dnia 30 stycznia 2024 r. do godz. 10:00. 
(…) 
3. Otwarcie ofert następuje przy drzwiach zamkniętych, dnia 30 stycznia 2024 r.  
o godz. 11:00.” 
 

5) Zmienia się § 9 ust. 1 pkt 1 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, 
który otrzymuje brzmienie: 
,,1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 
1) w wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia brutto za daną część zamówienia 

objętego umową, o których mowa w § 7 ust. 1 (w brzmieniu pierwotnym umowy 
– bez prawa opcji i waloryzacji) w przypadku odstąpienia od umowy lub jej 
wypowiedzenia przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy (w przypadku gdy odstąpienie lub wypowiedzenie nie będzie 
dotyczyć wyłącznie jednej części zamówienia, kara zostanie ustalona  poprzez 
zsumowanie wynagrodzeń za części zamówienia, których dotyczyć będzie 
odstąpienie lub wypowiedzenie).” 
 

6) Uchyla się § 9 ust. 2 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. 
 

7) Zmienia się § 9 ust. 3 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, który 
otrzymuje brzmienie: 
,,3. Wskazane w ust. 1 kary znajdują zastosowanie zarówno przy realizacji zamówienia 
gwarantowanego jak i objętego prawem opcji.” 

 

 

 

Burmistrz  

     Mirosław Wieczór 

 


